29 Et nunc dixi vobis prius quam fiat : ut cum factum fuerit , credatis .

30 Iam non multa loquar vobis . venit enim princeps mundi hujus , & in me non habet quidquam .

31 Sed ut cognoscat mundus quia diligo Patrem , & b sicut mandatum dedit mihi Pater , sic facio . Sur-  
2.22. gite , eamus hinc .

### C A P V T . X V .

*Christus vitis , Pater agricola , discipuli vero palmitæ : præceptum Christi de mutua dilectione frequenter iteratum : Apolloni amici Christi , quibus secreta sua communicavit , & elegit eos ut fructum perpetuum afferrent : quos reborat adversus mundi odium ac persecutiones , dicens Iudeos excusationem non habere de peccato suo .*

1 **E**go sum vitis vera : & Pater meus agriculta est .

2 Omne in palmitam in me non ferentem fructum , tollit eum , & omnem qui fert fructum , purgabit eum , ut fructum plus afferat .

3 **I**am vos mundi estis propter sermonem , quem a Supra locutus sum vobis .

13.10.

4 Ma-

4 Manete in me: & ego in vobis. Sicut palmes non potest ferre fructum à semetipso, nisi manferit in vite: sic nec vos, nisi in me manferitis.

5 Ego sum vitis, vos palmites: qui manet in me, & ego in eo, hic fert fructum multum: quia sine me nihil potestis facere.

6 Si quis in me non manferit: mittetur foras sicut palmes, & arescet, & colligent eum, & in ignem mitteant, & ardant.

7 Si manferitis in me, & verba mea in vobis manferint: quocumque volueritis petetis, & fieri vobis.

8 In hoc clarificatus est Pater meus, ut fructum plurimum afficiatis, & efficiamini mei discipuli.

9 Sicut dilexit me Pater, & ego dilexi vos. Manete in dilectione mea.

10 Si praecepta mea servaveritis, manebitis in dilectione mea, sicut & ego Patris mei praecepta servavi, & maneo in ejus dilectione.

11 Haec locutus sum vobis, ut gaudium meum sit in vobis, & gaudium vestrum impleatur.

*b Sup.*

12 *b* Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos.

*Eph. 5.9.*

13 Majorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis.

*4.9.*

14 Vos amici mei estis, si feceritis quæ ego præcipio vobis.

15 Jam non dicam vos servos: quia servos nescit quid faciat dominus ejus. Vos autem dixi amicos: quia omnia quæcumque audivi à Patre meo, nota feci vobis.

16 Non vos me elegistis: sed ego elegi vos, & posui vos c ut eratis, & fructum afferatis, & fructus vester maneat: ut quocumque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis.

*d 1 Ioh.*

17 *d* Haec mando vobis, ut diligatis invicem.

*3.1. &*

18 Si mundo vos odit, scitote quia me priorem vobis odio habuit.